
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

I

VENCEDORES DO PROCESSO
#0#

ADJUDICAÇAO

Pregão Eletrônico n° 2022.03.07.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



li 2-'5.' (

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.07.1
Processo Administrativo N° 2022.03.07.1

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: 79.940,00

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 26.697.721/0001-96 77.090,00

LOTE 1

Item: 1

Quant.: 1 Num: 075 64.990,00 Total: 64.990,00

Marca: ALT EQUIPAMENTOS
MEDICOS ODONTOLOGICOS
LTDA EPP

Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros

Quantidade Valor Unit.: 4.200,00

Unidade: Und Modelo: 40099-000

Total Item: 4.200,00

Item: 2 Unidade: Und Modelo: MRM-500Marca: M.R.M - M.R.M
EQUIPAMENTOS E SERViÇOS
HOSPITALARES

Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM. com válvula de segurança, termoplástico ou vidro,
recarregável bivolt, portátil até 3,5
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 2.500,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: COMÉRCIO DE Modelo: Laringoscópio Fibra Óptica
MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES MACROSU

Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.650,00 Total Item: 1.650,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES MACROSU

Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor

Quantidade: Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 1.500,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R O Modelo: MMH-27
BRANDAO - ME

Modelo: SA120

Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios

Quantidade: 1 Valor Unit.: 778,00 Total Item: 778,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R O Modelo: MMH-158
BRANDAO - ME

Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável

Quantidade: 1 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 490,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R O Modelo: MMH-130
BRANDAO - ME

Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível

Quantidade: 2 Valor Unit.: 400,00

Gerado em: 22/03/2022 12 22 16



/
f

Ctt-/j

~/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Marca: MODELO MOVEIS - J R O Modelo: MM-124
BRANDAO - ME

Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável

Quantidade: 1 Valor Unit.: 500,00

Item: 8 Unidade: Und

Total Item: 500,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: CMOS DRAKE - CMOS
DRAKE DO NORDESTE AS

Modelo: LlFE 400 FUTURA

Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MM-132
BRANDAO - ME

Descrição: Suporto de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável

Quantidade: 7 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.800,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R O Modelo: MM-68
BRANDAO - ME

Item: 10 Unidade: Und

Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 1.200,00

Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MMH-146
BRANDAO - ME

Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável

Item: 12 Unidade: Und

Quantidade: Valor Unit.: 580,00 Total Item: 580,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - j R O
BRANDAO - ME

Modelo: Berço hospitalar com grades:
Com cabeceira, pesei

Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas,
grades laterais móveis
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.700,00 Total Item: 5.400,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - j R O Modelo: MMH-204
BRANDAO - ME

Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin,
capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 7,500,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - j R O Modelo: MMH-48 + 028 88x188x10
BRANDAO - ME

Descriçâo: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão 028

Quantidade 7 Valor Unit.: 2.900,00 Total Item: 20.300,00

Marca: CDS - C.D.S, ARTEFATOS Modelo: 201
DE PLASTICOS E METALlCOS LT

Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com
apoio de braço e apoio de pés
Quantidade: 1 Valor Unit.: 421,00 Total Item: 421,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - j R O Modelo: MMH-71
BRANDAO - ME

Item: 16 Unidade: Und

)/
. 2 de 4

Gerado em 22/03/2022 12:22: 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo
para coleta de liquido. Base dividida em no minimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira
removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou
similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.702,00 Total Item: 5.702,00

LOTE 2

Item: 1

Quant.: 1

Unidade: Und

Num: 068 12.100,00 Total: 12.100,00

Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: ARA-02
BRANDAO - ME

Descrição: Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade
mínima de 40 kg

Quantidade: 3 Valor Unit.: 700,00 Total Item: 2.100,00

Marca: ATUALLAR -ATUALLAR
COMERCIAL EIRELI-EPP

Descrição: Balde/Lixeira: De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado

Unidade: Und Modelo: Lixeira Inox 12L c/ Pedal e
BaldeTPA Inox-Elegance

- Item: 2

Quantidade: 3 Valor Unit.: 109,00 Total Item: 327,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MMH-127
BRANDAO - ME

Descrição: Escada com 2 degraus: Em aço inoxidável

Quantidade: 3 Valor Unit.: 288,00 Total Item: 864,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: LlBELL - LlBELL
ELETRODOMESTICOS LTOA

Modelo: PRESS STAR BRANCO 220V

Descrição: Bebedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples

Quantidade: 2 Valor Unit.: 805,00 Total Item: 1.610,00

Marca: AGRATTO - VENTISOL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

Descrição: Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus, quente e frio

Unidade: Und Modelo: ECST9QFIR4-
02ECST9QFER4-02

Item: 5

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.733,00 Total Item: 5.199,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: CONSUL - CONSUL SA

Descrição: Geladeira/Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros

Modelo: CRA30FBBNA

JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 02.860.611/0001-35

Total Item: 2.000,00

2.850,00
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00

Item: 1

Quant.: 1

Unidade: Und

Num: 080 2.850,00 Total: 2.850,00LOTE 3
Marca: intel Modelo:

3 de 4
Gerado em 22/03/2022 12:22: 16



,r

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0
GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do
tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter
arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio
www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16
ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de
vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou
superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI,
display PORT ou OVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CO, OVO rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas
com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de
rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e
que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal.
Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores
branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem
uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.850,00 Total Item: 2.850,00

4 de 4
Gerado em 22/03/2022 12 22 16

http://www.formfactors.org,

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	I 
	VENCEDORES DO PROCESSO 
	ADJUDICAÇAO 
	Pregão Eletrônico n° 2022.03.07.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	li 2-'5 
	VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Ctt-/j 
	)/ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2



